государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича

Самарская обл, с. Богатое, ул. Советская, 39

Тел (факс) 8(84666) 2-14-82, (2-22-57)

E-mail: so_bogatoe@samara.edu.ru.

ПРИКАЗ

№ 43/17-од         от 01.09.2023 г.

«О мерах по противодействию терроризму»

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 2

августа 2019 г. N 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерстваь просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,

иных федеральных законов, приказов Управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Учителю начальных классов, ответственный педагог за антитеррористическую

безопасность Шиловой О.М:

1.1. проводить  инструктажи с педагогическими работниками учреждения и

техническим персоналом о действиях при угрозе совершения террористического

акта 1 раз в четверть;

1.2. довести до каждого сотрудника образовательного учреждения порядок действия

при угрозе совершения террористического акта с записью в журнале регистрации

инструктажа по антитеррористической безопасности.

2.  Утвердить график работы сотрудников школы по антитеррористической безопасности

при круглосуточном режиме работы образовательной организации:

 администратор с 08.00-16.00 час.;

 ответственный педагог с 08.00-15.00 час.;

 гардеробщица с 08.00-15.00 час.;

 вахтер 1 с 08.00-15.00 час.;

 вахтер 2 с 15.00- 19.00 час.;

 сотрудник ЧОП с.07.00-15.00 час.;

 сторож с 19.00-07.00 час.;

 заведующий хозяйством с 08.00-16.00 час.

3.  В период с 21.00 до 07.00 часов местного времени школа должна быть закрыта для

посторонних лиц; ответственный сотрудник - дежурный сторож.

4. О всех подозрительных предметах на территории учреждения, автомобилях,

припаркованных и оставленных без присмотра возле территории школы немедленно

сообщать в ФГКУ УВО ВНГ России по Самарской области (Вневедомственная охрана)

по тел. 02.; 2-25-75.

5.  Педагогам школы во время проведения занятий на улице усилить контроль за

обучающимися.

6.    Классным руководителям проводить инструктаж по антитеррористической

безопасности с учащимися 1 раз в четверть.

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного педагога за

антитеррористическую безопасность Шилову О.М.

               Директор

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое                                                                      Холоденина Ю.А.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Подпись

1 Холоденина Юлия Анатольевна

2 Гурбанова Валентина Александровна

3 Попова Ирина Александровна

4 Зотова Татьяна Владимировна

5 Архипова Марина Анатольевна

6 Баловнева Людмила Будимировна

7 Башинская Ирина Александровна

8 Бурейко Наталья Викторовна

9 Горбунова Наталья Анатольевна

10 Григорьева Светлана Валерьевна

11 Зубарева Юлиана Витальевна

12 Каширская Любовь Алексеевна

13 Кияйкина Галина Юрьевна

14 Корсакова Галина Анатольевна

15 Корякина Ирина Сергеевна

16 Крестинина Елена Николаевна

17 Кузнецова Оксана Владимировна

18 Курпанова Татьяна Петровна

19 Кутузова Татьяна Сергеевна

20 Кутузова Елена Константиновна

21 Левина Татьяна Сергеевна

22 Мащиц Оксана Юрьевна

23 Мордовина Ирина Евгеньевна

24 Пирожкова Наталья Сергеевна

25 Плотникова Мария Александровна

26 Прокаева Татьяна Михайловна

27 Пуцкина Елена Анатольевна

28 Ромашова Ольга Александровна

29 Сальникова Инна Игоревна

30 Саярова Ольга Михайловна

31 Семаева Нина Викторовна

32 Харичева Елена Леонидовна

33 Шилова Ольга Михайловна

34 Быстров Владимир Николаевич

35 Гришин Александр Анатольевич

36 Усков Сергей Николаевич

37 Терехова Надежда Михайловна

38 Машурцева Наталья Александровна

39 Мохова Вера Ивановна

40 Шепелев Евгений Сергеевич

41 Петрова Елена Николаевна

		2023-11-28T13:21:21+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_